
Vzhledem k tomu, že v našich obcích je časté parkování na chodníku, které je neohleduplné 
k ostatním občanům, ohrožuje bezpečnost chodců a omezuje je ve využívání chodníků ve 
vlastnictví obce a zároveň porušuje ustanovení Zákona č. 361/2000 Sb. O provozu na 
pozemních komunikacích, zveřejňujeme znění zákona k této problematice. 

Chodník je část pozemní komunikace nebo samostatná pozemní komunikace, která slouží 
chodcům k přesunu po délce komunikace. 

Zákon č. 361/2000 Sb. Zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů uvádí: 

ČÁST PRVNÍ 

HLAVA I 

Oddíl 5 

Zvláštní ustanovení pro chůzi, jízdu nemotorových vozidel, jízdu na zvířeti a vedení a 
hnaní zvířat 

Chůze 
§ 53 

(1) Chodec musí užívat především chodníku nebo stezky pro chodce. Chodec, který nese 
předmět, jímž by mohl ohrozit provoz na chodníku, užije pravé krajnice nebo pravého okraje 
vozovky. 

(2) Jiní účastníci provozu na pozemních komunikacích než chodci nesmějí chodníku 
nebo stezky pro chodce užívat, pokud není v tomto zákoně stanoveno jinak. 

Zároveň dochází v některých případech k poškozování chodníků ve vlastnictví obce 
například jejich znečištěním a tím k znehodnocení vynaložených financí obce. 


